
Σελίδα 1 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

  
 

 
 



Σελίδα 2 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτήσεων εγγραφής που κατατέθηκαν από απόφοιτους του τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς, Σ. Κωστάκης, Α. Βόλτσου). 
 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 
 Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. των αιτούντων μέχρι τις 21/12/2020 για 

τους κλάδους των Γεωπόνων, Δασολόγων, Κτηνιάτρων, Γεωλόγων και (κατά πλειοψηφία) των 
Ιχθυολόγων, σύμφωνα με την λίστα της Υπηρεσίας και ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή, οι οποίοι πληρούν τους όρους και τις 
προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 (ο κος Τ. Παντέλογλου, ψήφισε λευκό για τους λόγους που έχει επισημάνει σε 
προηγούμενες συνεδριάσεις). 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 21/12/2020 όλων των ειδικοτήτων, που μέχρι σήμερα διέθεταν μόνο 
Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, που δεν αντικατέστησαν με τη Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού 
Επαγγέλματος.  

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 21/12/2020 όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες έληξαν σε διάφορες 
ημερομηνίες. 

Εγκρίνονται ομόφωνα οι διαγραφές  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. όπως 
εμφανίζονται στην εισήγηση της Υπηρεσίας.  

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 3 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτήσεων εγγραφής που κατατέθηκαν από απόφοιτους του τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς, Σ. Κωστάκης, Α. Βόλτσου). 
 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτήσεων εγγραφής που κατατέθηκαν από 

απόφοιτους του τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς, Σ. 
Κωστάκης, Α. Βόλτσου).  
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του  
    ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Το Π.Δ. 95/2017 (ΦΕΚ 135/Α΄/2017) 
η. Τις αιτήσεις που κατατέθηκαν από απόφοιτους του τμήματος Γεωπονίας της Σχολής  
    Γεωπονικών Επιστημών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 Οι αιτήσεις που κατατέθηκαν και όσες θα κατατεθούν από εδώ και πέρα από απόφοιτους 
του τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου, παραμένουν σε εκκρεμότητα, μέχρι να ολοκληρωθεί η αξιολόγηση - πιστοποίηση 
της Σχολής από την ΕΘ.Α.Α.Ε. και να γίνει η αντίστοιχη τροποποίηση του θεσμικού πλαισίου, που 
αφορά την εγγραφή των γεωτεχνικών στο Επιμελητήριο και την άσκηση του επαγγέλματος του 
Γεωτεχνικού. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων, 
Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 

 
 
 



Σελίδα 4 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της ένστασης που κατέθεσε ο κος Ζ. Ι. για την απόφαση του Δ.Σ. του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 8η/16-07-2020 συνεδρίασή του (Σ. Μάμαλης, Κράββα Ν., Σ. Αθανασιάς, Σ. Ρέννας, γνωμάτευση από 
νομικό συνεργάτη). 

 
Θέμα 3ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της ένστασης που κατέθεσε ο 

κος Ζ. Ι. για την απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 8η/16-
07-2020 συνεδρίασή του (Σ. Μάμαλης, Κράββα Ν., Σ. 
Αθανασιάς, Σ. Ρέννας, γνωμάτευση από νομικό συνεργάτη).  

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του  
    ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ.. Την νομική άποψη που κατέθεσε ο νομικός συνεργάτης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Να γίνει δεκτή η εισήγηση του νομικού συνεργάτη του Επιμελητηρίου σε όλα τα σημεία της 

και να απορριφθεί η αίτηση εγγραφής του κου Ζ.Ι. για την εγγραφή του στον κλάδο των 
Ιχθυολόγων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 



Σελίδα 5 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου Διεύθυνσης και Προϊσταμένου τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και 
Προσωπικού ΓΕΩΤ.Ε.Ε., από 01/01/2021 μετά την ολοκλήρωση της τροποποίησης των σχετικών διατάξεων του Π.Δ. 
11/2004 (Σ. Μάμαλης). 

 
Θέμα 4ο: Ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου Διεύθυνσης και 

Προϊσταμένου τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και 
Προσωπικού ΓΕΩΤ.Ε.Ε., από 01/01/2021 μετά την ολοκλήρωση 
της τροποποίησης των σχετικών διατάξεων του Π.Δ. 11/2004 
(Σ. Μάμαλης).  

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Π.Δ. 11/2004 (ΦΕΚ 28/Α’), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και  
    ισχύει 

     δ. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 2190/94 (ΦΕΚ 28/Α/1994), όπως αντικαταστάθηκαν 
         από εκείνες του άρθρου 8 του Ν. 3260/2004 «Ρυθμίσεις του συστήματος προσλήψεων και  
         θεμάτων δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 151/Α/2004), 

ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 11/2004 «Οργανισμός του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας»  
    (ΦΕΚ 6/Α/2004), 

     στ. Τις διατάξεις των αρ. 84-86 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης  
           Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες  
          διατάξεις» (ΦΕΚ 26/Α/2007), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του αρ. 29 του Ν.  
          4369/2016 (ΦΕΚ 33/Α’) και τις διατάξεις του Ν. 4464/2017 (ΦΕΚ 46/Α’),  
       ζ. Τις διατάξεις του αρ. 28, παρ. 1 και 30 του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/Α’), 
       η. Την υπ’ αριθ. 2631/30-06-2020 Προκήρυξη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την θέση Προϊσταμένου  
            Διεύθυνσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Επιμελητηρίου, 
       θ. Τον Πίνακα μοριοδότησης του Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού, για τις αιτήσεις που  
            κατατέθηκαν στη σχετική Προκήρυξη Προϊσταμένου Διεύθυνσης, 

   ι. Το γεγονός ότι δε υποβλήθηκαν ενστάσεις επί του παραπάνω Πίνακα, 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Την τοποθέτηση του κ. Σάββα Ρέννα του Ιωάννη, (κατηγορία ΠΕ, κλάδος  Διοικητικού 
Οικονομικού), βαθμός Α΄, ως Προϊσταμένου Διεύθυνσης των Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 



Σελίδα 6 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου Διεύθυνσης και Προϊσταμένου τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και 
Προσωπικού ΓΕΩΤ.Ε.Ε., από 01/01/2021 μετά την ολοκλήρωση της τροποποίησης των σχετικών διατάξεων του Π.Δ. 
11/2004 (Σ. Μάμαλης). 

από 01/01/2021 και μέχρι την οριστική τοποθέτησή του από το Συμβούλιο Επιλογής 
Προσωπικού με την ολοκλήρωση των σχετικών  διαδικασιών. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 
 



Σελίδα 7 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 5ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων 

(Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2020, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα (ο κος Τ. Παντέλογλου ψήφισε Λευκό) 
Την έγκριση των παρακάτω δαπανών: 

1. Πληρωμή 45,05 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΕΓΓΛΕΖΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ-ΜΩΫΣΙΑΔΗΣ 
ΟΡΕΣΤΗΣ-ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ, για την υπ’ αριθ. Β3541/07-12-2020 επίδοση 
στην Τσαβέ Βασιλική, όπως το αρ. 485/08-12-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0896) 

2. Πληρωμή 21,06 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗ DIRECT Α.Ε., για τη 
συντήρηση του πολυμηχανήματος FAX της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως 
το αρ. 59350/15-12-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

3. Πληρωμή 750,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία GREEN BOX ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε., για την 
ετήσια συνδρομή στην εφημερίδα AGRENDA της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
όπως το αρ. 15807/15-12-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1259) 

4. Πληρωμή 214,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.E., για την 
αγορά θηκών για tablet και mouse, για τις ανάγκες του Επιμελητηρίου, όπως το αρ. 
14816/10-12-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

5. Πληρωμή 186,00 ΕΥΡΩ στον ΙΩΑΝΝΙΔΗ Γ. ΘΕΟΔΩΡΟ, για τη συνεργασία με 
την Υπηρεσία, για σύνταξη γνωμοδότησης για το Πειθαρχικό Συμβούλιο, σχετικά με 
την πειθαρχική υπόθεση της Βασιλικής Τσαβέ, όπως το αρ. 14/21-12-2020 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 0411) 



Σελίδα 8 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

6. Πληρωμή 50,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. - AEGEAN MEDICAL SERVICE SINGLE MEMBER P.C, 
για τη διενέργεια 1 (ενός) μοριακού τεστ covid-19 στην Κεντρική Υπηρεσία του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Β0332/20-12-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0419) 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 1.266,11 € 
ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (0,00 €) 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΕΩΝ:  (ΕΥΡΩ) 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Χίλια διακόσια εξήντα έξι ευρώ και έντεκα λεπτά 

(1.266,11 €) 
 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 
 



Σελίδα 9 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Χορήγηση Επιτροπικού Εντάλματος Β΄ Εξαμήνου (Μισθώματα) στο Περιφερειακό Παράρτημα Κεντρικής 
Μακεδονίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 6ο: Χορήγηση Επιτροπικού Εντάλματος Β΄ Εξαμήνου (Μισθώματα) 

στο Περιφερειακό Παράρτημα Κεντρικής Μακεδονίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
(Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου).  
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ.  Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 Την χορήγηση του Επιτροπικού Β’ Εξαμήνου, στο Παρ/μα Κ. Μακεδονίας, που αφορά σε 
μισθώματα (ΚΑΕ 0813) ποσού 2.350 €. 

Την χορήγηση του Επιτροπικού Β’ Εξαμήνου, στο Παρ/μα Κ. Μακεδονίας, σε δημοσιεύσεις 
(0851) ποσού 75 €. 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 
 

 



Σελίδα 10 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 7ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας).  

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. την 74/2020 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κοζάνης που δημοσίευσε την 2- 
      12-2020  
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του νομικού συνεργάτη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. που  
    διαβιβάστηκε στα μέλη του ΔΣ με εισήγηση του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και  
    Προσωπικού ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

 Να γίνει δεκτή η εισήγηση του νομικού συνεργάτη και να ασκηθεί η έφεση (α) 
οπωσδήποτε, στην περίπτωση που επιδοθεί από διάδικο προς το ΓΕΩΤ.Ε.Ε., (β) εντός 2021 σε 
κάθε περίπτωση. 
 Επίσης γίνεται δεκτή και η εισήγηση ως προς το οικονομικό της σκέλος. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 



Σελίδα 11 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του αιτήματος της Δ.Ε. Παραρτήματος Αιγαίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε., για την μίσθωση 
ακινήτου (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου, Σ. Ρέννας). 
 

 
Θέμα 8ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του αιτήματος της Δ.Ε. 

Παραρτήματος Αιγαίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε., για την μίσθωση ακινήτου (Σ. 
Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου, Σ. Ρέννας). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Την απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Παραρτήματος Αιγαίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
ε. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και  
    Προσωπικού ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 Εγκρίνεται η απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Παραρτήματος Αιγαίου, στην 
συνεδρίασή του στις 14/12/2020 για την μίσθωση και 2ου ακινήτου,  προκειμένου να 
διευκολυνθεί – εξασφαλιστεί η εύρυθμη, απρόσκοπτη και χωρίς προβλήματα λειτουργία του, με 
το μηνιαίο αντίτιμο  να ανέρχεται στα 200€. 

Επιπλέον, η Οικονομική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., σε συνεργασία με τον νομικό 
συνεργάτη της, κο Ιωαννίδη Θεόδωρο και τον Πρόεδρο της Διοικούσας Επιτροπής Αιγαίου, να 
κάνει όλες τις προβλεπόμενες κατά το νόμο ενέργειες για την υλοποίηση της απόφασής της. 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 
 
 



Σελίδα 12 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 9ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του αιτήματος της Δ.Ε. Παραρτήματος Ανατολικής Μακεδονίας, για την 
συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην ΑΝΕΣΕΡ (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 
 

 
Θέμα 9ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του αιτήματος της Δ.Ε. 

Παραρτήματος Ανατολικής Μακεδονίας, για την συμμετοχή του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην ΑΝΕΣΕΡ (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς).  

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Το σχετικό με το θέμα έγγραφο του Παραρτήματος Ανατολικής Μακεδονίας με τα 
συνημμένα του, 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία  
 Την συνέχιση συμμετοχής του Παραρτήματος Ανατολικής Μακεδονίας στην ΑΝΕΣΕΡ 

(Το μέλος κος Παντελόγλου Τ. ψήφισε κατά). 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης και Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 
 



Σελίδα 13 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε ευρωπαϊκά και εθνικά προγράμματα (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς).  

 
Θέμα 10ο: Συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε ευρωπαϊκά και εθνικά 

προγράμματα (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς).  
 

• Πορεία Υλοποίησης προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5003680: 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το πρακτικό της Επιτροπής ΓΕΩΤ.Ε.Ε. παρακολούθησης υλοποίησης του άνωθεν  
    προγράμματος 
δ. Τα αίτημα που κατέθεσε η ανάδοχος εταιρία, με την επωνυμία «ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ» 
(10-12-2020 και Αρ. Πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 7477/21-12-2020), για την τροποποίηση της 
σύμβασης, 
ε. Την εισήγηση της Επιτροπής παρακολούθησης υλοποίησης της σύμβασης με το ΚΕΚ 
ΓΕΩΓΝΩΣΙΑ, Υπηρεσίας, 
στ. Την εισήγηση του Υπεύθυνου έργου του προγράμματος 
ζ. Τις απαιτήσεις του προγράμματος «KΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ  
ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ ΚΛΑΔΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΣΤΗΝ ΥΓΙΕΙΝΗ, ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟ ΤΡΟΦΙΜΩΝ» 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφ ία 
να αιτηθούμε στη Διαχειριστική Αρχή την τροποποίηση της σύμβασης με την εταιρία 

ως ακολούθως:  
«Την τροποποίηση του Άρθρου 2 της σύμβασης ως εξής: 

1. ΆΡΘΡΟ 2 – ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
§2.1 Η διάρκεια της Σύμβασης ορίζεται σε δεκαεπτά (17) μήνες και δώδεκα (12) ημέρες από 
την υπογραφή της, ήτοι έως τις 30/06/2021». 

(Το μέλος κος Παντελόγλου Τ. ψήφισε κατά). 
 
• Ε.Π.: «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια βίου 

Μάθηση», Άξονας Προτεραιότητας 3, Τίτλος: «Ολοκληρωμένες 
Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων άνεργων 
Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού 
μοντέλου της Οικονομίας. 



Σελίδα 14 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε ευρωπαϊκά και εθνικά προγράμματα (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς).  

 
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την υπ’ αριθ. ΑπΚΟ 07, Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ 4678 Πρόσκληση του Υπουργείου Εργασίας 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφ ία 
 Εγκρίνεται η συμμετοχή του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) και η 
υποβολή πρότασης στην υπ’ αριθ. ΑπΚΟ 07, Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ 4678 Πρόσκληση του 
Υπουργείου Εργασίας, Ε.Π.: «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 
βίου Μάθηση», Α.Π. 3 και τίτλο: «Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση 
γνώσεων και δεξιοτήτων άνεργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς 
τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας». 
 Επίσης η θεματολογία των σεμιναρίων που προβλέπονται από το πρόγραμμα να 
προσδιοριστεί από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. προκειμένου να καλύπτει όλους τους κλάδους που 
εκπροσωπεί το Επιμελητήριο και να έχουν σχέση με την επιστημονική και επαγγελματική 
πραγματικότητα. 

(Το μέλος κος Παντελόγλου Τ. ψήφισε κατά). 
 

• Πρόσκληση με κωδ. 073 και τίτλο: Αναβάθμιση λειτουργιών της Δημόσιας 
Διοίκησης για την υποστήριξη του επιχειρηματικού περιβάλλοντος και της 
εξωστρέφειας των επιχειρήσεων (Β κύκλος) 
«Αναβάθμιση των λειτουργιών του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος 
για τη βελτίωση του επιχειρηματικού περιβάλλοντος» 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την υπ’ αριθ. 073 Πρόσκληση,  

Αποφασίζει κατά πλειοψηφ ία 
 
• Στο Σχέδιο της Προκήρυξης το 150% να γίνει 120%. 



Σελίδα 15 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε ευρωπαϊκά και εθνικά προγράμματα (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς).  

• Ένα από τα μέλη της ομάδας έργου να βρίσκεται και να απασχολείται αποκλειστικά 
στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 

• Να μην προβλέπεται η απαίτηση της κατοχής ISO ως υποχρεωτική, 
Το παραπάνω σχέδιο του τεχνικού συμβούλου να σταλεί άμεσα στη Διαχειριστική Αρχή 
για έλεγχο. 

(Το μέλος κος Παντελόγλου Τ. ψήφισε κατά). 
Επιπλέον αποφασίζεται: 
• Η συνεργασία με τεχνικό σύμβουλο γεωτεχνικό, τον Δασολόγο κο Τριαντάφυλλο 

Μπουχούνα, ο οποίος θα συνεργαστεί με την Υπηρεσία για την ομαλή υλοποίηση των 
προγραμμάτων που έχει αναλάβει ή θα αναλάβει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. Η διάρκεια της 
συνεργασίας ορίζεται σε 3 μήνες, οι οποίοι θα προσδιοριστούν με βάση τις εκάστοτε 
κάθε φορά απαιτήσεις και ανάγκες που υπάρχουν από και στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και αφορούν 
στα προγράμματα. 

• Να δοθούν οι κωδικοί ΟΠΣ (που μπορούν να παρακολουθούν την υλοποίηση του 
προγράμματος), στα μέλη της Επιτροπής ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: Μ. Γαρδικιώτης, Δ. Γκούτης, Κ. 
Μιχαλοπούλου. 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης, Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών 
Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 
 



Σελίδα 16 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συζήτηση για την τροποποίηση του Π.Δ. 38/2010 (Σ. Μάμαλης, ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΡΕΝΝΑΣ ).  

 
 
Θέμα 11ο: 

Συζήτηση για την τροποποίηση του Π.Δ. 38/2010 (Σ. Μάμαλης, 
Σ. Κωστάκης).  

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τη σχετική απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (θέμα 15ο, 15η Συνεδρίαση / 1-11-2018), 
δ. Τις διατάξεις για την Προστασία Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 (GDPR), 
ε. Την σχετική εισήγηση της Υπηρεσίας για το θέμα 
 

 Το σώμα ενημερώνεται από τον Πρόεδρο ότι σχεδιάζεται νομική παρέμβαση από 
κοινού με το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας και το Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδας. 
 

 
 
 



Σελίδα 17 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 12ο: Σύγκλιση Συντονιστικού Συμβουλίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς).  
 

 
Θέμα 12ο: Σύγκλιση Συντονιστικού Συμβουλίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. 

Αθανασιάς).  
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
Την σύγκλιση του Συντονιστικού Συμβουλίου, όπου μεταξύ άλλων θα συζητηθούν οι εξελίξεις 
στα επαγγελματικά θέματα των γεωτεχνικών, στο Α’ 15νθήμερο του Φεβρουαρίου του έτους 
2021. 

 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού 
Λογιστικού, Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 

 
 
 
 



Σελίδα 18 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη έκτη (16η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 21 Δεκεμβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος 

Κουτελιδάκης Αντώνιος Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μπόκαρης Νικόλαος Βαρούδης 
Λεωνίδας 

  

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Τσιόλας Βασίλειος 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Αθανασιάς Σωτήριος 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα - (Σ. Μάμαλης, Α. Βόλτσου). 

 
 

Θέμα 13ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς).  
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 Τοποθετούνται ως εκπρόσωποι του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Καινοτομίας οι κ.κ. 
ΒΟΛΥΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ και ΣΤΑΤΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ. 

 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 21/12/2020 
 
Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
 
 
           Άρτεμις Μπαρουκτσή                          Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 
 
 

 
 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Σάββας Ρέννας 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

 


		2021-02-09T08:53:22+0200
	SAVVAS RENNAS




